1

中棉行协[2024]4 号

关于开展 2023 年度中国棉纺织行业

营业收入排名的通知

各会员企业：

2023 年棉纺织行业营业收入排名工作现已开始。排名活

动是面向中国棉纺织行业协会（简称：中棉行协）会员企业

的一项服务性工作，请各会员企业积极参与。为确保排名工

作顺利进行，保证结果的公平、公正和有效，请按要求及时

做好数据填报工作，现将有关事项通知如下。

一、参加排名的企业范围

具有法人资格的中棉行协会员企业均可参加。

二、重要事项说明

1、年度报表请务必于 2024 年 3 月 31 日前提交（填报

要求见附件）。

2、为保证数据严谨性，按有关规定，参与排名企业提

交企业年度报表时，务必同时提交第三方审计报告（非统计

局的报告）中利润表（即损益表）的电子版（扫描件或图片

格式）。

2

三、其它

1、棉纺织行业排名结果原则上于本年二季度发布。

2、中棉行协按照实际排名结果可为企业出具所需的相

关证明，未参加排名不再提供。

3、凡参加排名并按要求上报完整数据的企业，将获得

排名数据的汇总分析报告。

附件：2023 年营业收入排名表填报要求

附表 1：纺织工业企业年度综合数据表

附表 2：纺织工业企业主要经济指标完成情况

附表 3：营业收入排名补充信息表

中国棉纺织行业协会

 二○二四年一月十一日

3

附件

2023 年营业收入排名表填报要求

一、企业营业收入综合排名内容及要求

1、中国棉纺织行业营业收入排名主要依据为纱、布产品的生产

性营业收入。

2、为使排名结果能够更准确地体现企业纺织业务的实际情况，

请务必填写各分项业务收入（见附表 2）。

3、所有报数企业均参加棉纺织行业营业收入的综合排名，取前

100名进入百强名单，未进入百强企业自动参与优良发展型企业排名。

4、以集团或总公司名义参加排名的企业，需列出上报数据所包

含的国内外子公司相关信息（见附表 3），子公司不再单独参加综合

排名（可单独参加分类产品的排名）；如子公司需单独参加综合排名，

所属集团或总公司应出具有关证明，同时在其报表中剔除单独参加排

名企业的数据，并予以说明。

二、企业分类产品排名内容及要求

1、分类产品排名项目：非棉纱、色纺纱、喷气涡流纺纱、缝纫

线、白坯布、色织布、牛仔布。

2、凡选择非棉纱排名的企业，均自动参与涤纶短纤纱、粘胶短

纤纱分类排名。

3、参加分类产品排名的企业，务必填报该类产品的年销售收入

和平均销售单价（见附表 3）。

三、企业排名其它注意事项

1、请务必完整填写表格中的所有项目，勿出现空项。

4

2、企业生产综合能耗指标应包括所有与填报产量对应的直接或

间接消耗的电、煤、蒸汽、天然气、重油等资源。根据国家统计局要

求统一折算为标准煤用量。详情可来电咨询。

四、填报方式

以下两种方式均可，建议采用方式一。

方式一：通过中棉行协信息统计平台网上直报。

登录 http://sj.ccta.org.cn 网站，或登录中国棉纺织行业协会

网站 http://www.ccta.org.cn，点击“信息统计平台”栏目；选“信

息统计平台入口”。已经注册过的企业可直接填报，未注册的请注册

后填报（为避免数据录入错误，请尽量选择直报方式）。

方式二：电子邮件报送

发送电子邮件至邮箱 ccta_tjb@126.com。电子表格可在中棉行

协网站“http://www.ccta.org.cn”主页下载。

六、联系方式

付  刚：13522022875 010-85229410

E-mail：ccta_tjb@126.com